
1 

 

 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

  

 

ORDEM DE SERVIÇO N.º 34/2019- PROGRAD 
 

 

Fixa data para 1ª e 2ª convocações e 

Matrículas dos Candidatos CLASSIFICÁVEIS 

no Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos Cursos de Graduação no 2º semestre letivo 

de 2019.2 da CRAJUBAR, regido pelo Edital n.º 

03/2019– GR. 

 
 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital n.º 03/2019– GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE desta Universidade. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Estabelecer o dia 13 de dezembro/2019, 09 às 13:00h no Ginásio Poliesportivo da 

URCA- Rua Carolino Sucupira S/N- Bairro Pimenta- Crato-CE para efetivação de Matrículas 

dos Candidatos CLASSIFICÁVEIS referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos cursos de graduação no 2º semestre letivo 2019, dos Campi CRAJUBAR. 

Art. 2º. - Estabelecer o dia 13 de dezembro/2019, com início às 14:00h no mesmo local, 

para proceder o SISTEMA DE CHAMADA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (2° 

CONVOCAÇÃO), dos candidatos classificáveis no processo Seletivo Unificado 2019.2. 

 

Art. 3º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato, Ceará, 13 de Agosto de 2019. 
 

 
Profa. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 
 



2 

 

 


